Wydało rozporządzenie, aby język polski, poczynając od szkół elementarnych, wykładany był w języku rosyjskim z zachowaniem używania z katedry wykładowej języka stanowiącego sam przedmiot wykładu.

nie naturalnego żądania. Należy zauważyć, że żądanie to nie było przepisaniem formalnie, chociaż w praktyce stosowano je bez względu. Krok ten zrobił nareszczie inspektor szkół warszawskich, który 22. października (3 listopada) 1883 r. cyrkularzem swoim Nr. 1803 wprost już rozkazał podwładnym mu zakładom naukowym, aby „wykład języków francuskiego, niemieckiego i polskiego odbywał się bezwarunkowo w języku rosyjskim.”

2. Zabroniono podczas wykładu historii literatury polskiej używać jakiegokolwiek podręcznika lub przewodnika.